i
O0/71€11

O BHeceHMH W3MEHEHHH B pemenue [IaBnogapckoro paifoHHOro Macimuxara ot 26 nexabps
2024 roga Ne 27/226 "O Gromxere 3apHHCKOTO CEIbCKOro okpyra Ha 2025 - 2027 rogsr"

Pemenue IlaBnonapckoro paitonnoro macnuxara IlaBnomapckoit o6iactu ot 30 ceHTs0ps
2025 roga Ne 35/291
[TaBnomapckuyi patonssii maciuxat PEILIINIIL:
1. Buectu B pemenue [laBnogapckoro paiioHHOoro Macinuxara ot 26 nekadbps 2024 roga
Ne 27/226 "O 6r0mxeTe 3apuHCKOTO cenbcKoro okpyra Ha 2025 - 2027 roasl", cnenyroniue
M3MEHEHMUS:
1) nyHKT 1 yka3aHHOTO pellIeHHs U3JI0KUTh B CIEAYIOLIEH PeAaKIINU:
"1. YTBepauTh OromKeT 3apUHCKOTO CelIbCKOro okpyra Ha 2025 - 2027 rozibl coriiacHO
MPUIOKEHUSIM 1, 2 U 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM uncie Ha 2025 roa B cieayromux oobemax:
1) moxoaer — 120 639 ThICcAY TEeHTe, B TOM YHUCIIE:
HaJjorosble noctymieHus — 19 360 Teicsay TeHre;
MOCTYTIUIEHUS! OT MPOJaXKU OCHOBHOTO Kanutaina — 2 640 TeicsAY TEHTe;
NoCTyIUIEHUs! TpaHcPepToB — 98 639 ThicsAY TEHrE;
2) 3aTpatsl — 122 096 ThICsIY TEHTE;
3) uucroe O KETHOE KPETUTOBAHKUE — PABHO HYIIIO;
4) canb0 1O onepanusM ¢ GUHAHCOBBIMU aKTUBAMHU — PaBHO HYIIIO;
5) aepunut (npoduuur) 6romkera — -1 457 ThICAY TEHTE;
6) dbuHancupoBanue nedunmta (MCmonb3oBanue mpoduimra) Oromkera — 1 457 ThICSY
TeHre.".
2) npuioxkeHue | K yka3aHHOMY PEUICHUIO U3JIOKUTh B HOBOW PENAKLIHU COTJACHO
IIPWIOKEHUIO K HACTOSALIEMY PELIECHUIO.
2. Hacrosiee pemenue BBOaUTCS B nectue ¢ 1 suBaps 2025 roxa.

Ilpencenarens I1aBiogapckoro paifoHHOTo Macauxara JK. Llyraes
IIpunoxenue
K pemenuto ITaBnomapckoro
paiioHHoro macnuxara ot 30
ceHts0ps 2025 roma Ne 35/291
IIpunoxenue 1
K pemennio ITaBnogapckoro
paifoHHOTO MaciHuxara ot 26
nexadpst 2024 roma Ne 27/226

O 6romxere 3apUHECKOTO CEILCKOro OKpyra Ha 2025 rox
(c u3MeHeHUsIMN)

Kareropus

Kmacc



Tlonxnacc
1 2 3
1
01
2
04
1
3
4
5
05
3
3
03
1
4
02
3

DyHKIMOHANIbHAS Tpynna

OyHKIMOHANBHAS TOATPYTIIIA

HanmenoBanne
4
1. loxobt

Hanorosrie
HOCTyHJ’IeHI/IH

TTomoxomHsbIl HAJIOT

NuauBuayanbHbIN
MOJOXOJJHBIM HaJIoT

Hamorm Ha
COOCTBEHHOCTH

Hanoru Ha
HMMYILECTBO

3eMeNnbpHbII HAJIOT

Hanor Ha
TPaHCIOPTHBIE
cpencTpa

Enuneii 3eMenbHBIN
Hajor

BHyTpeHHUE HanorH
Ha TOBapHI, paboTHI U
YCIIyTH

IToctynnenuss 3a
HCIOJIb30BaHUE
MIPUPOIHBIX U APYTHX
pecypcoB

[Toctynnenus ot
MPOJAKH OCHOBHOI'O
KamuTana

[Iponaxa 3emau u
HEMaATCPHUAJIbHBIX
aKTHBOB

IIponaxa 3emin

[Toctynnenus
TpaHcdepToB

Tpanchpeptsr u3
BBIIIECTOSIINX
OpraHoB
roCyJapCTBEHHOTO
yIpaBJIeHUS

Tpancheptsr u3
paroHHBIX (TOPOJIOB
00JlacTHOTO
3HA4YCHHS) OFOJKETOB

CymMa (ThICSY TEHTe

)

5
120 639

19 360
6 996

6 996

11789

332

1043

9520

894

575

575

2 640

2 640

2 640

98 639

98 639

98 639



AJMUHHCTPATOP OIOPKETHBIX POTpaMM Cymma (TBICSY

BrokeTHas IporpaMma TeHre)

Haunmenosanue
3 4 5 6
2.3atpatsl 122 096

T'ocynapcTBeHHBI
e yciyru obmero 44 279
XapakTepa

[IpeacraBuTenbH
Bl € ,
UCTIOJTHUTEbHBIC
U JIpyTUe OpraHbl,
BBITOJTHSIOIUE
o01He QyHKIHH
rOCyTapCTBEHHOT
0 yIpaBJICHUS

44279

Armnmapar akuMa
ropoxa

pailoHHOTO

124 44279

3HAUYEHHUsI, Celia,
rnocesika,
CEIIbCKOTO OKpyTa

Yeayru 1mo
00eCcTIeYeHUIO
JEeATCIIBHOCTH
akmMa Topoja
paioHHOTO

3HAUeHUs, Celna,
nocernka,

001 43 997

CEJBCKOr0 OKpyTa

Kamuranpareie
pacxombl
rOCyIapCTBEHHOT
0 opraHa

022 282

JKunumnHo-koMM
YHaJbHOE 16 143
XO3SHCTBO

KommynansHoe

N 1273
XO3SIHCTBO

Armmapar akuMa
ropoxa

pailoHHOTO

124 1273

3HAYEHHUsI, Celia,
rnmoceJyika,
CEIIbCKOTO OKpyTa

Opranu3zanus
BOJOCHA0XKEHUS

014 A 1273
HAaCEJIEHHBIX

ITYHKTOB



3
124
008
009
010
011
08
1
124
006
12
1
124

braroyctpoictBo 14 87
HacCeJIEHHBIX
MIyHKTOB

Amnmapar akuma
ropona
palioHHOTO

14 870
3HAYCHUS, Cela,
nocernka,

CEJIbCKOT0 OKpyTa

OcBellieHue yauiy
B HaceleHHbIx 11 801
ITyHKTaX

OoOeccneueHnue
CaHUTapUuu
HaceJIEeHHBIX
ITyHKTOB

1 240

CopnepxaHue
MECT
3aXOpoHEeHH U 58
norpedeHme
0e3poTHBIX

BbnaroyctpoiictBo
U O03eJICHEHUE
1771

HAaCCJIICHHBIX
ITYHKTOB

Kynbtypa, cnopr,
TypuU3M W
MHQOPMAIIMOHHO
€ IPOCTPAHCTBO

43 471

JlesTenbHOCTD B
obmacTtu 43471
KyJbTypHI

Annapar akuma
ropona
paioHHOTO
3HA4YCHHUS, Cea,
nocelka,
CEIILCKOTO OKpyTa

43 471

Ilonnepxka

KyJIbTYPHO-AOCYT
0BO#1 paboThl Ha
MECTHOM ypOBHE

43 471

Tpancnopt u
KOMMYHUKAIHN

18 200

ABTOMOOMIIBHBIN
TPaHCIOPT

18 200

Annapar akuma
ropona

pailoHHOTO

3HadyeHus1, cema, 18200



15

013

045

124

048

rnmoceJyika,

CCJILCKOI'O OKpyTa

Obecnieuenne

(YHKIMOHHPOBaH

u oA
ABTOMOOMIIBHBIX
JIOpPOT B TOpozax
paiioHHOTO
3HAYEHMUs, Celax,
mocelKax,
CEeJIbCKUX
OKpyTax

Kamuranpubeiii u
CPEHUNA PEMOHT
aBTOMOOMIIBHBIX
JIOpOT B Tropojiax
palioOHHOTO
3HAYCHHS, celax,
MoceKax,
CeJIbCKUX
OKpyrax

TpancdepTs
TpauchepTs
Annapar akuma
roponaa
palioHHOTO

3HAYEHHS, Cea,
nocenka,

CEJBCKOT0 OKpyTa

BosBpar
HEHCIIOIb30BaHH
Bl X
HEJIOMCIOIb30Ba
HHBIX) LEJEeBBIX
TpaHcdepToB

3. UYucroe

OIOKETHOE
KpPEIUTOBAHUE

4. Canpgo 1o
omepamusM C
(hMHAHCOBBIMH
aKTHBaMH

5. Jedumur
npoGUIHAT)
Or0IKeTa

6

2 854

15 346

(3

(

q)I/IHaHCI/IpOBaHI/Ie

nedunura
HCIIOIb30BaHMIE
npodumnuTa)
OroKeTa

(

0

-1457

1457



© 2012. PT'TI na I[TXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENBCTBA U ITpaBoBoil nHMopMarmu Pecriybnmku Kazaxcram»
Munucrepcra roctuiuu Pecniyonuku Kazaxcran



