



О внесении изменений в решение Павлодарского районного маслихата от 26 декабря 2024 года № 27/226 "О бюджете Заринского сельского округа на 2025 - 2027 годы"

Решение Павлодарского районного маслихата Павлодарской области от 30 сентября 2025 года № 35/291

Павлодарский районный маслихат РЕШИЛ:

1. Внести в решение Павлодарского районного маслихата от 26 декабря 2024 года № 27/226 "О бюджете Заринского сельского округа на 2025 - 2027 годы", следующие изменения:

1) пункт 1 указанного решения изложить в следующей редакции:

"1. Утвердить бюджет Заринского сельского округа на 2025 - 2027 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:

1) доходы – 120 639 тысяч тенге, в том числе:

налоговые поступления – 19 360 тысяч тенге;

поступления от продажи основного капитала – 2 640 тысяч тенге;

поступления трансфертов – 98 639 тысяч тенге;

2) затраты – 122 096 тысяч тенге;

3) чистое бюджетное кредитование – равно нулю;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами – равно нулю;

5) дефицит (профицит) бюджета – -1 457 тысяч тенге;

6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 1 457 тысяч тенге.".

2) приложение 1 к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Председатель Павлодарского районного маслихата

Ж. Шугаев

Приложение
к решению Павлодарского
районного маслихата от 30
сентября 2025 года № 35/291

Приложение 1
к решению Павлодарского
районного маслихата от 26
декабря 2024 года № 27/226

О бюджете Заринского сельского округа на 2025 год (с изменениями)

Категория	Класс

		Подкласс	Сумма (тысяч тенге)	
			Наименование)
1	2	3	4	5
			1. Доходы	120 639
1			Налоговые поступления	19 360
	01		Подоходный налог	6 996
		2	Индивидуальный подоходный налог	6 996
	04		Налоги на собственность	11 789
		1	Налоги на имущество	332
		3	Земельный налог	1 043
		4	Налог на транспортные средства	9 520
		5	Единый земельный налог	894
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	575
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	575
3			Поступления от продажи основного капитала	2 640
	03		Продажа земли и нематериальных активов	2 640
		1	Продажа земли	2 640
4			Поступления трансфертов	98 639
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	98 639
		3	Трансферты из районных (городов областного значения) бюджетов	98 639

Функциональная группа	
Функциональная подгруппа	

		Администратор бюджетных программ			Сумма (тысяч тенге)
		Бюджетная программа			
1	2	3	4	Наименование	
				2.Затраты	122 096
01				Государственные услуги общего характера	44 279
	1			Представительны е , исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления	44 279
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	44 279
			001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	43 997
			022	Капитальные расходы государственного органа	282
07				Жилищно-коммунальное хозяйство	16 143
	2			Коммунальное хозяйство	1 273
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	1 273
			014	Организация водоснабжения населенных пунктов	1 273

	3		Благоустройство населенных пунктов	14 870
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	14 870
	008		Освещение улиц в населенных пунктах	11 801
	009		Обеспечение санитарии населенных пунктов	1 240
	010		Содержание мест захоронений и погребение безродных	58
	011		Благоустройство и озеленение населенных пунктов	1 771
08			Культура, спорт, туризм и информационное пространство	43 471
	1		Деятельность в области культуры	43 471
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	43 471
	006		Поддержка культурно-досуговой работы на местном уровне	43 471
12			Транспорт и коммуникации	18 200
	1		Автомобильный транспорт	18 200
	124		Аппарат акима города районного значения, села,	18 200

			поселка, сельского округа	
		013	Обеспечение функционирован и я автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	2 854
		045	Капитальный и средний ремонт автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	15 346
15			Трансферты	3
	1		Трансферты	3
		124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	3
		048	Возврат неиспользованн ы х (недоиспользованных) целевых трансфертов	3
			3. Чистое бюджетное кредитование	0
			4. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
			5. Дефицит (профицит) бюджета	-1 457
			6 . Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	1 457

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан